
Adresa:Bulevardi “ELEZ ISUFI”,Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com  Nr.tel:0035521822935 
 

 

 

BASHKIA DIBËR 

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

Nr._______.prot                                                                                     Peshkopi, më: ___.05.2022 

FORMULAR I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Drejtuar: SELAMI Diber Peshkopi PESHKOPI Lagjja “Industriale”, Rruga “Ismail Feta”, Ish 

fusha e mbetjeve urbane, zona kadastrale 2 Nr.2932, Pasuria nr.23/129-ND. 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-19586-02-14-2022,Përshkrimi i shkurtër i 

kontratës:me obejkt: Sistemim Asfaltim I rruges se fshatit Selane (Dohoshisht-

Selane)Bashkia Diber 2022 me fond limit  45.833.333  (Dyzet e pese milione e teteqinde e 

tridhjete e tre mije e treqinde e tridhjet e tre ) leke pa TVSH, me  afat ekzekutimi kontrate 3 

muaj. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1- Nipti: L31615017L Emri i Subjektit: 2 N Objekti i Aktivitetit: Zbatim, projektim e 

ndertime civile, ekonomike, punime dheu, sistemin taracime, prodhime elementesh te 

parafabrikuara, betoni e beton arme dhe kompletimi me instalimet e nevojshme per to. 

Ndertime civile, industriale, turistike, bujqesore etj. Nderti.....i  cili ka ofruar vleren 

ekonomike 30.209.580,50 (Tridhjete milione e dyqinde e nentemije e peseqinde e tetedhjete mije 

e pesedhjete ) leke pa TVSH  

2- Nipti: K71412003A Emri i Subjektit: BE - IS SH.P.K Objekti i Aktivitetit: Studim - 

Projektim, Konsulenca te ndryshme. Ndertime konstruksione te ndryshme. Prodhime, 

perpunime materiale inerte, perpunim, prodhim lende drusore, alumini dhe hekuri, import 

eksport i tyre. Hapje kurse private te formimit profesional, punime hid....cili ka ofruar vleren 

ekonomike 44.534.855 (Dyzet e kater milione e peseqinde e tridhjet e kater mije e teteqinde e 

pesedhjet e pese)lek pa tvsh. 
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3- Nipti: J62903384G Emri i Subjektit: BLERIMI Objekti i Aktivitetit: Ndertime civile 

dhe industriale, turistike, projektime, prodhim materiale ndertimi, import-eksport, tregti me 

shumice dhe pakice dhe transporte te ndryshme. Transport mallrash e udhetaresh, punime 

duroalumini, druri, hekuri, tregtim me pakice te kar....i cili ka ofruar vlerren ekonomike 

40.000.000 (Dyzetmilione  ) leke pa TVSH  

4- Nipti: J91815014U Emri i Subjektit: GJOKA KONSTRUKSION Objekti i 

Aktivitetit: Projektimi dhe ndertimet te karaktereve te llojeve te ndryshme sipas licensave te 

ndryshme me te cilat shoqeri eshte pajisur dhe do te pajiset ne te ardhmen, prodhimi i 

materialeve te ndertimit, inerteve, betonit te markave te ndryshme, te parafabrik.....cili ka 

ofruar vleren ekonomike 40.333.565 (Dyzetmilione e treqinde e tridhjet e tre mije e peseqinde 

e gjashtedhjet e pese)lek pa tvsh. 

 

5- Nipti: K71401004W Emri i Subjektit: KEVIN CONSTRUKSION Objekti i 

Aktivitetit: Veprimtari ne fushen e ndertimit privat dhe public, germime dheu, prodhime 

materiale inerte-gure, prodhim elemente betoni e beton arme te zakonshme, ndertime civile, 

industriale, turistike, bujqesore. Rikonstruksione, ndertim banesa me skela mbi 8 ka...cili ka 

ofruar vleren ekonomike 35.185.675 (Tridhjet e pese milione e njeqinde e tetedhjet e pese 

mije e gjashteqinde e shtatedhjet e pese)lek pa tvsh. 

 

6- Nipti: K51615512C Emri i Subjektit: KUPA Objekti i Aktivitetit: Kryerjen e punimeve 

te ndryshme ndertimore, objekte social kulturore e banimi, projektimin dhe zbatimin e tyre, 

rruge, kanalizime, ura e vepra arti, prodhimin per perdorimin e shitjen e materialeve inerte, 

hapjen e linjave te inerteve, rikonstruksion...i cili ka ofruar vleren 38.795.015 (Tridhjet e tete 

milione e  shtateqinde e nentedhjet e pese mije e pesembedhjete )lek pa tvsh.  

 

7- Nipti: K51501008J Emri i Subjektit: S I R E T A 2F Objekti i Aktivitetit: Ne fushen e 

ndertimit,import eksport i mallrave ushqimore e industriale dhe makinerive te 

ndertimit,autoveturave,tregti me shumice e pakice,sherbime riparime,perpunim 

druri,melamin,duralumin,servis automjetesh, lavazh.Riparimin,grumbullimin,perpunimi...i cili 

ka ofruar vleren 35.555.553 (Tridhjet e pesemilione e peseqinde e pesedhjet e pese mije e 

peseqinde e pesedhjet e tre)lek pa tvsh. 

8- Nipti: J77304706L Emri i Subjektit: SELAMI Objekti i Aktivitetit: Linje prodhimi 

inertesh, linje asfalto betoni, bar-bufe-restorant-hotel.Ndërtim dhe rikonstruksion ndërtesash, 

punime infrastrukturë si:ujësjellsa, kanalizimerrugë, impiante të trajtimit dhe pastrimit, 

tregtim të materialeve të ndërtimit, import-eksp...I CILI KA OFRUAR VLEREN 29.865.708 

(Njezete e nente milione e teteqinde e gjashtedhjete e pese mije e shtateqind e tete) leke pa 

tvsh. 

9- Nipti: J67902928O Emri i Subjektit: ULZA Objekti i Aktivitetit: Punime ndertimi, 

montimi, punime restaurimi, ujesjellesa, kanalizime, mirembajtje e sherbime ne sektorin 

komunal. Punime ndertimi sipas licenses se leshuar nga Ministria e Ndertimit. Tregti me 
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pakice e shimice, import - eksport ne mallra ushqimore, i...icili ka ofruar vleren ekonomike 

41.085.888(Dyzet e nje milione tetedhjet e pesemije e teteqinde e tetedhjet e tete)lek pa tvsh.  

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1-Nipti: L31615017L Emri i Subjektit: 2 N Objekti i Aktivitetit: Zbatim, projektim e 

ndertime civile, ekonomike, punime dheu, sistemin taracime, prodhime elementesh te 

parafabrikuara, betoni e beton arme dhe kompletimi me instalimet e nevojshme per to. 

Ndertime civile, industriale, turistike, bujqesore etj. Nderti.....i cili ka ofruar vleren 

ekonomike 30.209.580,50 (Tridhjete milione e dyqinde e nentemije e peseqinde e tetedhjete mije 

e pesedhjete ) leke pa TVSH 

OE Skualifikohet per arsyje si meposhte: 

2 N Bazuar ne Ligjin 285 dates 19.05.2021 neni 71 Operatoret ekonomik kane paraqitur nje 

Prokure te posacme per bashk punim gje e cila eshte legjitime por sipas nenit 71 te ketij ligji pika 

3 citohet: Kjo dispozitё aplikohet me kusht që entet kontraktore të kenë formuar bashkimin e 

operatorëve pёr njё afat tё paktёn 3-vjeçar dhe ekskluzivisht për të kryer një veprimtari në 

sektorët e shërbimeve utilitare.ndersa prokura e tyre citon qe kjo eshte me afat te pa caktuar gje 

ecila te pakten duhej te permbante daten deri ne perfundim te punimeve gje te cilen nuk e ka 

duke pare deklaraten shikojm qe ne system duhet te kishin deklaruar per kete bashkim tek kolona 

perbri (bashkim operatoresh ekonomik)gje ecila edhe kjo nuk eshte plotesuar nga keto operator 

qe te deklaroheshin ne spe si bashkim operatoresh ne kete rast nuk e kane bere deklaraten ne spe 

ndaj prokura e tyre bie poshte  , referuar dokumentave te tyre dhe aplikimit ,I ben qe keto 

operator te skualifikohen nga procedura. 

2- Nipti: K71412003A Emri i Subjektit: BE - IS SH.P.K Objekti i Aktivitetit: Studim - 

Projektim, Konsulenca te ndryshme. Ndertime konstruksione te ndryshme. Prodhime, 

perpunime materiale inerte, perpunim, prodhim lende drusore, alumini dhe hekuri, import 

eksport i tyre. Hapje kurse private te formimit profesional, punime hid....cili ka ofruar vleren 

ekonomike 44.534.855 (Dyzet e kater milione e peseqinde e tridhjet e kater mije e teteqinde e 

pesedhjet e pese)lek pa tvsh. 

OE Skualifikohet per arsyje si meposhte: 

BE-IS ka paraqitur  kontraten per pune te ngjashme kjo e kerkuar nga AK ne shtojcen nje dhe 

dokumentat perkates shoqerues per punene ngjashme Konstatojme qe operatori Ekonomik  ka 

paraqitur certefikat ter perkoheshme ne marjen ne dorezim te objekti e cila eshe e parashikur  te 

jet e vlfshme per dy vjet e nga momenti I neshkrimit te process-verbal kolaudimit  ecila eshte 

nenshkruar me date 14.11.2019 ndaj referuar kesaj te dhene ky fakt na nxjer ne faktin qe 

certefikata e marjes ne dorezim I ka mbaruar  me date 14.11.2021 vlefshmeria si rrjedhoje kesaj 

certefikate I bie vlefshmeria dhe ne kete rast duhet te kishte paraqitur  certefikaten e marjes ne 

dorezim perfundimtar  fakt ky qe nuk e ka ngarkuar ne system si rrjedhoje dokumentacioni I 

paraqitur nuk kompleton dokumentacionin qe kontrata te konsiderohet e kompletuar. si rrjedhoj 

OPERATORI Skualifikohet nga kjo Procedure. rrjedhoje  kvo ju bazua ligjit 162/2020  nenit 76 

ku OE rrjedhimisht  skualifikohet 
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3- Nipti: J62903384G Emri i Subjektit: BLERIMI Objekti i Aktivitetit: Ndertime civile 

dhe industriale, turistike, projektime, prodhim materiale ndertimi, import-eksport, tregti me 

shumice dhe pakice dhe transporte te ndryshme. Transport mallrash e udhetaresh, punime 

duroalumini, druri, hekuri, tregtim me pakice te kar....i cili ka ofruar vlerren ekonomike 

40.000.000 (Dyzetmilione  ) leke pa TVSH  

OE Skualifikohet per arsyje si meposhte: 

Duke qene se operatoret Ekonomik kan lidhur nje kontrat bashk punimi mes tyre e ndar ne 

perqindje  operatori Ekonomik duhet te kishte paraqitur Dokumenta per pune te ngjashme ne 

kete raste.operatori nuk ka paraqitur dokumenta edhe per operatorin ne bashkpunim sipas 

deklarates se tij pasi ne baze te perqindjeve duhet te kishte paraqitur pune te ngjashme iso dhe 

shtojcen 8 te plotesuar nga te dy operatoret ne kte rast I ka paraqitur vetem Blerimi SHPK. 

162/2020 konstatuam se gjat verefikimit tte dokumentave  oe Bajrami N ESHTE DEBITOR 

PRAN SIGURIMEVE  SHOQERORE  ME VERTETIM NR T05615786 TE DATES 

25.02.2022 si rrjedhoj OPERATORI Skualifikohet nga kjo Procedure. 

 

4- Nipti: K71401004W Emri i Subjektit: KEVIN CONSTRUKSION Objekti i 

Aktivitetit: Veprimtari ne fushen e ndertimit privat dhe public, germime dheu, prodhime 

materiale inerte-gure, prodhim elemente betoni e beton arme te zakonshme, ndertime civile, 

industriale, turistike, bujqesore. Rikonstruksione, ndertim banesa me skela mbi 8 ka...cili ka 

ofruar vleren ekonomike 35.185.675 (Tridhjet e pese milione e njeqinde e tetedhjet e pese 

mije e gjashteqinde e shtatedhjet e pese)lek pa tvsh. 

OE Skualifikohet per arsyje si meposhte: 

Gjate verefikimit te dokumentacionit te OE KEVIN KONSTRUCTION Konstatua se referuar 

pikes 2.3.6 per Disponimin e ISO OSE EKUIVALENTE KONSTATUAM SE ISO 9001:2015 I 

ka skaduar me dat 04.02.2022. si rrjedhoj OPERATORI Skualifikohet nga kjo Procedure. Duke 

qene se ak I ka kerkuar keto me dklarim perseri operatori I ka ngarkuar ne system dhe si 

rrjedhoje kvo ju drejtua njesise se prokurimit me ane te kerkeses te bere me date 29.03.2022 dhe 

njesia u ka kerkuar operatoreve me ane te kerkese prot 887 po te dates 29.03.2022 per te 

paraqitur Dokumentat sipas deklarimit te tyre per pika 2.2.3,2.3.3,2.3.42.3.5 dhe 2.3.7 ne kete 

rast operatori Ekonomik nu I eshte pergjigjur kesaj kerkese dhe ku kvo e pa te arsyeshme ti 

permbahet ligjit 162/20220 nenit 76 pika 3 germa (ë) ku si rrjedhoje OE skualifikohet. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  se  OE  SELAMI, nipt: J77304706L  

dhe  adrese: Diber Peshkopi PESHKOPI Lagjja “Industriale”, Rruga “Ismail Feta”, Ish fusha e 

mbetjeve urbane, zona kadastrale 2 Nr.2932, Pasuria nr.23/129-ND, se ka paraqitur oferten 

ekonomike  me vlerë totale prej 29.865.708 (Njezete e nente milione e teteqinde e 

gjashtedhjete e pese mije e shtateqind e tete) leke pa tvsh, Shpallet fitues per proceduren: 

Sistemim Asfaltim I rruges se fshatit Selane (Dohoshisht-Selane) Bashkia Diber 2022, me 

nr procedure REF-19586-02-14-2022. 
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Rahim SPAHIU 

 


